
ČESKÁ TECHNICKÁ NORMA
ICS 01.040.21, 21.100.10                                                                                                                     Duben
2001

Kulová kluzná ložiska - Slovník
ČSN
ISO 6811

02 3501

 

Spherical plain bearings - Vocabulary

Rotules lisses - Vocabulaire

Gelenklager - Begriffe

Tato norma je českou verzí mezinárodní normy ISO 6811:1998. Mezinárodní norma ISO 6811:1998 má
status české technické normy.

This standard is the Czech version of the International Standard ISO 6811:1998. The International
Standard ISO 6811:1998 has  the status of a Czech Standard.

Nahrazení předchozích norem

Touto normou se nahrazuje ČSN ISO 6811 (02 3501) ze září 1992.

 

 

 

 

 

© Český normalizační institut,
2001                                                                                                                                          61514
Podle zákona č. 22/1997 Sb. smějí být české technické normy rozmnožovány
a rozšiřovány jen se souhlasem Českého normalizačního institutu.

 

Strana 2

Národní předmluva



Změny proti předchozí normě

Norma má novou stavbu, členění i úpravu a její obsah je identickým překladem mezinárodní normy.

Opravy podle ISO 1998/Cor.1:1999-7
Opravy uvedené v ISO 1998/Cor.1:1999 nejsou do této normy, která je identickým převzetím anglické
verze zapracovány. Citovaná oprava této mezinárodní normy se týká výhradně německé verze.

Vypracování normy
Zpracovatel: ZKL - Výzkum a vývoj, a.s. se sídlem v Brně, IČO 25558480; Lubomír Velčovský, Ing.
Rudolf Hepp

Technická normalizační komise: TNK č.57, Valivá ložiska

Pracovník Českého normalizačního institutu: Luboš Ptáček

Strana 3

MEZINÁRODNÍ NORMA

Kulová kluzná ložiska - Slovník                                                                         ISO 6811
                                                                                                                                    Druhé vydání
                                                                                                                                    1998-10-01

ICS 01.040.21; 21.100.10

Deskriptory: bearings, plain bearings, spherical bearings, vocabulary

Předmluva

ISO (Mezinárodní organizace pro normalizaci) je celosvětovou federací národních normalizačních
orgánů (členů ISO). Mezinárodní normy obvykle připravují technické komise ISO. Každý člen ISO, který
se zajímá o předmět, pro který byla vytvořena technická komise, má právo být v této technické
komisi zastoupen. Práce se zúčastňují také vládní i nevládní mezinárodní organizace s nimiž ISO
navázala pracovní styk. ISO úzce spolupracuje s Mezinárodní elektrotechnickou komisí (IEC) ve všech
záležitostech normalizace v elektrotechnice.

Návrhy mezinárodních norem přijaté technickými komisemi se rozesílají členům ISO k hlasování.
Vydání mezinárodní normy vyžaduje souhlas alespoň 75% z hlasujících členů.

Mezinárodní norma ISO 6811 byla připravena technickou komisí ISO/TC 4, Valivá ložiska, Subkomise
SC 7, Kulová kluzná ložiska.

Toto druhé vydání nahrazuje první vydání (ISO 6811:1983), je jeho technickou revizí.



Příloha A této mezinárodní normy je informativní.

-- Vynechaný text --


